

17-03-2018

Præsentation af kandidater til bestyrelsen

Der er i 2018 fem pladser i bestyrelsen på valg. Inden udsendelse af materiale til repræsentantskabsmødet, har fire kandidater meldt sig. De fire præsenterer sig selv i det følgende. Det er muligt at melde sit kandidatur frem til og på repræsentantskabsmødet.

Henrik Christensen

Sekretariatsleder, DOF

Jeg ønsker at kandidere til en plads i DFS' bestyrelse, da jeg ønsker at bidrage til den fælles folkeoplysende stemme, som DFS i min optik er. Det folkeoplysende arbejde, og dermed DFS' rolle, slutter aldrig. Vi kommer ikke til et tidspunkt, hvor vi kan sige; "så er den klaret, flueben!". Der er rigtigt mange dagsordner, der skal forfølges både ind ad til og ud ad til. I DFS skal vi yderligere bidrage til bl.a. kapacitetsudvikling hos nogle medlemsforeninger og gennem netværk og samarbejde med andre bidrage til at fremme de fælles sager og synspunkter over for bl.a.



beslutningstagere. Vi skal være en stemme, der stædigt insisterer på information, viden, fællesskab og det levende demokrati!

Jeg har igennem de sidste to år været medlem af bestyrelsen og siden 2017 som næstformand. Jeg håber og tror på, at jeg med min baggrund, som tidligere sekretariatsleder i DFS og nu gennem de seneste 7½ år som sekretariatsleder i Dansk Oplysnings Forbund, fortsat kan bidrage til at styrke DFS som folkeoplysnings paraply.

John Meinert Jacobsen

Direktør, AOF Danmark

Gennem mine år i bestyrelsen for DFS har jeg arbejdet for, at vi fik et aktivt interessevaretagende fællesskab for folkeoplysningen. På rigtig mange områder er foreningsarbejdet i Danmark kontinuerligt udfordret gennem ændringer i rammer og vilkår. Diffuse politiske intentioner på folkeoplysningens vegne, lokalt og centralt, efterlader os med et kollektivt behov for synlighed og et mere aktivt politisk medejerskab. Derfor vil jeg gerne fortsætte arbejdet i DFS' bestyrelse med netop, at arbejde for, at det bedre kan lykkes for os. Folkeoplysningens organisationer favner bredt og det skal folkeoplysningen blive ved med. For at fastholde bredden, skal DFS



arbejde for at være et sted, hvorfra forandring og udvikling kan stimuleres. Derfor ser jeg også, at et bidrag til bestyrelsesarbejdet for DFS er at medvirke til at DFS er et arnested for udviklingsinitiativer gennem puljer til formålet eller netværk, der kan følge op eller stimulere til fællesskab og samskabelse. Gennem DFS skal folkeoplysningen engagere sig bredt i samfundets organisering. Vi skal tage ansvar og sætte mål og retning for samfundets indretning, der hvor vi kan komme til det. Vi skal sikre lav magtdistance ved at repræsentere borgere og organisationer i spørgsmål af demokratisk og samfundsmæssig betydning. Derfor har jeg selv engageret mig aktivt som DFS' repræsentant i Voksen og Efteruddannelsesrådet i Undervisningsministeriet samt som DFS' ene repræsentant i Pressenævnet. Dette arbejde er



vigtigt for Folkeoplysningen og for folkeoplysningens anseelse og betydning på den lange bane. Jeg ønsker at fortsætte dette arbejde og genopstiller derfor til bestyrelsen.

Ole Buch Rahbek

Souschef, Folkehøjskolernes Forening i Danmark

Folkeoplysningen er en hjørnesten i et levende demokrati - og har altid været et centralt omdrejningspunkt for højskolebevægelsen. Med udgangspunkt i den levende debat blandt højskoleelever og den aktive tilstedeværelse i lokalsamfund omkring de enkelte højskoler, er det en stor prioritet for Folkehøjskolernes Forening i Danmark (FFD) at bidrage aktivt til samtalen om folkeoplysningen i DFS. Som Souschef og leder af udviklingsarbejdet i FFD er jeg tæt på de enkelte højskolars virke og er samtidig tilknyttet de politiske drøftelser i foreningen. På baggrund af dette, og mange års erfaring som aktiv i forskellige foreninger, vil jeg medvirke til at udvikle DFS som en slagkraftig organisation med det klare sigte – at Folkeoplysningen er en hjørnesten i demokratiet og at de folkeoplysende organisationer byder ind i forskellige politiske og samfundsmæssige diskussioner.



Ejnar Bo Pedersen

Sekretariatschef i Ungdomsskoleforeningen

De kommunale ungdomsskoler arbejder med en bred portefølje af opgaver lige fra fritidsundervisning om eftermiddagen, aften og weekender, til klubaktiviteter henimod 10. klasse og heltidsundervisning som fuldtidstilbud. Foreningen og skolerne har siden 1942 haft sin rødder langt nede i folkeoplysningen og skal varetage opgaver både af lærings- og uddannelsesmæssig karakter, sociale opgaver ikke mindst for udsatte unge over til kulturelle opgaver omkring sundhed, dannelse, trivsel og foredrags- & oplysningsvirksomhed. Alle skoler i landets 98 kommuner har frivilligt valgt at have medlemskab.

Jeg selv har en baggrund som kandidat i statskundskab fra Aalborg Universitet fra 1984 og har været ansat både i den statslige, kommunale og halvoffentlige sektor. Jeg har undervist i min fritid på Syddansk Universitet i mere end 25 år i strategi samt beslutnings- og forandringsprocesser. I mere end 22 år har jeg været aktiv fodbolddommer, ligesom jeg en periode var formand for Fynsk Fodboldkommer Klub. Da vore 3, nu voksne sønner gik i folkeskole, var jeg medlem af skolebestyrelsen på Lumby Skole, nord for Odense i 8 år. Jeg er gift med Hanne, der er børnehaveklasseleder, siden 1986.

I DFS regi har jeg navnlig været aktiv i bestyrelsen gennem de sidste 4 år – og i Brobygningsnetværket.

